
本日の
レース展望

ドリームは地元の中村魁がまくり差し快勝
「第６７回ホワイトベア競走ばんえい十勝賞」の２日目。ドリームは１枠の島村が欠場で２枠の江口が楽なインになったが、③コースの杉山がまくり差し、さらに⑤コースの中村も鮮烈差しを決め、２Мうまく

先マイしてマンシュー決着。トップを競ったこの３選手に、高田ひかるは上位級の足色を見せた。予選一般組も混戦模様。河内、岡部が１．２着と好走したが、底力的にこれからが勝負。仕上がり的には

平見、佐藤博、都築と、女子の西村美に注目したい。

デイリースポーツ旗争奪第67回ホワイトベア競⾛ばんえい⼗勝賞
1/27・28・29・30・31・2/1 2⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 5046 松山 裕基 B1 31.0 4 4 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 2 3804 中渡 修作 B1 25.4 3 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 3 3268 森 竜也 B1 30.4 3 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

4 3805 高橋 英之 A2 F1 25.8 3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
○ 5 4313 西村 美智子 B2 29.5 5 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

6 5437 中澤 里桜 B2 38.8 3 2 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝3 , 1－5＝2 , 1－3＝2 , 5－1＝3 2連単：1＝5 , 1－3 , 1－2

コメント スリット後伸びたが、１Мの展開が悪かった松山。イン戦は強気に踏み込む。同じく強パワーの西村が展開を割ってくる。中渡、森もBS伸びて接戦へ。

予選

15:17

◎ 1 5057 上田 紗奈 B1 27.7 3 4 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 2 3715 倉尾 大介 A2 24.8 3 3 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 3442 宮武 英司 B1 F1 37.8 4 3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4905 土井 祥伍 B1 31.1 3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

5 3175 渡辺 千草 B1 25.7 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 3989 熊本 英一 B1 32.6 2 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 初日は見どころがなかった上田だが、住之江のイン戦は負けなしの雰囲気。着順以上の足は宮武で、展開対応ハンドル。倉尾、土井は枠を活かす。

予選

15:41

△ 1 4203 小倉 康典 B1 30.3 3 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
◎ 2 3550 都築 正治 A2 42.0 5 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 3 4773 中川 りな A2 30.9 4 3 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

4 3502 渡邉 英児 B1 37.5 3 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
○ 5 4967 中村 魁生 A1 46.7 5 4 4 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 5265 大廣 咲季 B1 26.3 3 3 2 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－5＝1 , 2－5＝3 , 2－1＝3 , 5－2＝1 2連単：2＝5 , 2－1 , 2－3

コメント 初日見事な⑥コースまくりを決めた都築。オレンジ機のパワーを引き出している。スロー域も問題なしか。イン小倉はやや出足不安で、ダッシュの中村に注目。

予選

16:06

○ 1 3497 後藤 浩 B1 32.2 3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 2 4441 末永 由楽 A2 36.1 4 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 3 3741 松尾 基成 B1 22.2 4 3 3 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 4804 高田 ひかる A1 34.0 5 3 4 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

5 3072 西田 靖 B1 F1 28.6 3 3 3 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 5418 堀内 亜海 B2 27.0 2 2 1 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 152.346 フォーカス 3連単：4－1＝2 , 4－1＝3 , 4－2＝3 , 1－4＝2 2連単：4＝1 , 4－2 , 4－3

コメント 西田の前づけでスロー域が混雑しそう。高田は⑤コースになりそうだが、トップ級パワーで快ダッシュ一撃。後藤、末永の好枠勢も快Sを決めるシーンある。

予選

16:35

◎ 1 4411 沢田 昭宏 A2 20.4 4 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

2 4299 中島 浩哉 B1 29.1 3 3 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 5157 市川 健太 B1 F1 34.2 3 3 3 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 3558 山本 浩次 B1 27.0 3 4 3 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

○ 5 5046 松山 裕基 B1 31.0 4 4 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

△ 6 3944 山口 裕二 A2 35.5 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝6 , 1－5＝4 , 1－6＝4 , 5－1＝6 2連単：1＝5 , 1－6 , 1－4

コメント 機率以上の足がある沢田。このイン戦を勝って軌道修正したい。相手はダッシュ勢に期待する。カド山本のS駆けに、松山、山口も展開をこじ開ける流れに

住之江ファイブ

17:01

Ｘ 1 5318 河内 一馬 B1 29.2 4 4 2 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 4214 林 祐介 A2 26.4 3 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
◎ 3 4313 西村 美智子 B2 29.5 5 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

4 4020 川上 清人 B1 36.5 3 4 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 5 4297 山田 哲也 A1 30.0 3 5 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 6 3362 間嶋 仁志 B1 24.5 3 4 4 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 126.345 フォーカス 3連単：3－5＝6 , 3－5＝1 , 3－6＝1 , 5－3＝6 2連単：3＝5 , 3－6 , 3－1

コメント 間嶋の前づけがポイント。林も突っ走るタイプで126の並びか。初日活躍の河内だが、深イン展開はまだ実績不足かも。伸びる西村が豪快タッチで攻める。

予選特別Ｂ戦

17:29



デイリースポーツ旗争奪第67回ホワイトベア競⾛ばんえい⼗勝賞
1/27・28・29・30・31・2/1 2⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4509 平見 真彦 B1 35.3 4 4 4 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 4905 土井 祥伍 B1 31.1 3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
△ 3 4120 柘植 政浩 A2 33.7 4 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

4 4203 小倉 康典 B1 30.3 3 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 5 4786 佐藤 博亮 A1 31.1 4 5 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 3361 岡部 浩 B1 35.3 4 3 3 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝3 , 1－5＝2 , 1－3＝2 , 5－1＝3 2連単：1＝5 , 1－3 , 1－2

コメント 特化する部分はないが、バランスが取れた足色は平見。覚悟のイン踏み込みでコース利を活かしそう。佐藤のまくり差しが好配演出。土井、柘植も気配良好。

予選

17:57

△ 1 4637 中田 友也 A2 F1 28.8 3 4 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

2 3175 渡辺 千草 B1 25.7 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 3 3507 藤井 徹 B1 32.4 3 4 3 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 3514 山一 鉄也 A2 29.7 4 4 4 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 5437 中澤 里桜 B2 38.8 3 2 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 6 4269 杉山 裕也 A1 34.0 5 4 5 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.465 フォーカス 3連単：4－6＝1 , 4－6＝3 , 4－1＝3 , 6－4＝1 2連単：4＝6 , 4－1 , 4－3

コメント イ​ン中田はF持ちでパワーも中堅級。そこそこ踏み込みそうだが、②③コースが凹みそうな展開も気になる。ここは④カドの山一がパワーまくり。杉山も単級。

予選

18:26

○ 1 3268 森 竜也 B1 30.4 3 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
△ 2 4463 三苫 晃幸 B1 36.5 3 4 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 3159 江口 晃生 A1 42.0 4 4 5 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5057 上田 紗奈 B1 27.7 3 4 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 4773 中川 りな A2 30.9 3 4 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

6 3637 齋藤 和政 B1 28.4 3 3 3 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝5 , 3－2＝5 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－5

コメント 何が何でもの②コースは江口。毎回同じ視点でのスタート、さばきは問題なし。インで森を評価。中堅以上の出足がある。三苫、中川は流れ込んで中団接戦へ。

予選

18:55

◎ 1 4297 山田 哲也 A1 30.0 3 5 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 2 4124 池田 雄一 A1 35.5 3 4 4 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 3989 熊本 英一 B1 32.6 2 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 4 4441 末永 由楽 A2 36.1 3 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 5 3550 都築 正治 A2 42.0 5 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

6 3804 中渡 修作 B1 25.4 3 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝4 , 1－2＝4 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－4

コメント パワーは一息の山田だが、イントップSから豪快タッチで逃げそう。⑥コースまくりを決めた都築が再度のパワーダッシュ。池田、末永が手堅いさばき。

予選特別Ｂ戦

19:26

◎ 1 4804 高田 ひかる A1 34.0 5 3 4 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 2 3502 渡邉 英児 B1 37.5 3 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 3 4411 沢田 昭宏 A2 20.4 3 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
△ 4 4120 柘植 政浩 A2 33.7 4 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

5 3805 高橋 英之 A2 F1 25.8 3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

6 3655 本橋 克洋 A2 30.6 4 3 4 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメント 今節も高田はずば抜けだ展示タイムと実戦足。インSが心配だが、伸び返す感じで逃げそう。渡邉は初手から差しに絞って順走。沢田、柘植もしっかり展開対応。

予選特別Ａ戦

20:04

◎ 1 4967 中村 魁生 A1 46.7 5 4 4 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 2 3944 山口 裕二 A2 35.5 3 3 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
○ 3 4786 佐藤 博亮 A1 31.1 4 5 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

4 4637 中田 友也 A2 F1 28.8 2 3 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 5 3497 後藤 浩 B1 32.2 3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

6 4214 林 祐介 A2 26.4 3 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント ドリームを⑤コースから制して中村はかなりの実戦パワー。イン戦は絶対落とせない心境か。③コース佐藤がスピードハンドル。山口、中田は展開伝って好位へ。

予選特別Ａ戦

20:33


	ドリームは地元の中村魁がまくり差し快勝

